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SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

- spotkanie warsztatowe z mieszkańcami wsi położonych na obszarze Natura 2000

PODSTAWA PRZEPROWADZENIA SPOTKANIA 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone na podstawie umowy przekazania grantu dla Gminy

Długosiodło na realizację konsultacji  nr  2,  uchwały nr XVI/137/08 Rady Gminy Długosiodło z dnia 21

sierpnia 2008 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Długosiodło 

w nawiązaniu do art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz.

446 ze zm.). 

Przedmiotem  konsultacji  społecznych  było  spotkanie  przeprowadzono  w  formie  warsztatów

konsultacyjnych  dla  właścicieli  nieruchomości  położonych  na  obszarach  Natura  2000  na  terenie  gminy

Długosiodło

PROMOCJA SPOTKANIA

Materiały  edukacyjne  oraz  informacyjne  (promujące  spotkanie)  zostały  przygotowane  przez

specjalistów  zewnętrznych.  Ulotki  informacyjne,  zawierające  informacje  o  procedurze  sporządzania

Studium, w tym  o możliwościach udziału w niej mieszkańców, a także terminach i miejscach najbliższych

konsultacji społecznych, dotarły do mieszkańców gminy jako dodatek do gazety „Nowy Wyszkowiak”. W/w

ulotki zostały też rozesłane przez Pocztę Polską w formie okólników do właścicieli działek na terenie gminy

Długosiodło oraz zostały przekazane sołtysom, GCIKiS w Długosiodle, Zespołowi Szkół w Starym Bosewie,

Publicznej Szkole Podstawowej w Długosiodle, Publicznemu Gimnazjum w Długosiodle, Publicznej Szkole

Podstawowej w Blochach, Publicznej Szkole Podstawowej w Dalekiem, Publicznej Szkole Podstawowej  

w Sieczychach,  sklepom spożywczym (Prim Market,  Topaz),  sklepom budowlanym (Stawpol,  Mrówka,

Kowalczyk),  Cukierni  Romanowscy,  Aptece  w  Długosiodle,  Punkcie  Aptecznemu  w  Długosiodle,

Ośrodkowi Zdrowia w Długosiodle. Przygotowane zostały także plakaty informacyjne o tej samej tematyce,

które zostały rozwieszone na tablicach informacyjnych przy Urzędzie Gminy Długosiodło, w Zespole Szkół

w  Starym  Bosewie,  w  Publicznej  Szkole  Podstawowej  w  Długosiodle,  w  Publicznym  Gimnazjum  

w  Długosiodle,  w  Publicznej  Szkole  Podstawowej  w  Blochach,  w  Publicznej  Szkole  Podstawowej  

w Dalekiem, w Publicznej Szkole Podstawowej w Sieczychach, na tablicach informacyjnych wszystkich

sołectw,  na  tablicy  informacyjnej  przed  Kościołem  Katolickim  Parafii  pod  wezwaniem  Św.  Rocha  

w  Długosiodle,  w  sklepach  spożywczych  (Prim  Market,  Topaz),  w  sklepach  budowlanych  (Stawpol,
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Mrówka,  Kowalczyk),  w  Cukierni  Romanowscy,  w  Aptece  w  Długosiodle,  w  Punkcie  Aptecznym  

w Długosiodeł oraz w Ośrodku Zdrowia w Długosiodle.

Ponadto  promocją  etapu  były:  publikacja  informacji  o  spotkaniach  konsultacyjnych  na  stronie

internetowej gminy,  na BIP-ie,  na stronach internetowych gminnych organizacji,  wykorzystanie systemu

powiadamiania sms oraz wygłoszenia informacji o miejscu i czasie konsultacji społecznych na Mszy Świętej

w niedziele przez Proboszcza Parafii pod wezwaniem Św. Rocha w Długosiodle.

PRZEBIEG SPOTKANIA

Dnia 21 kwietnia 2017 roku o godzinie 13:15 w budynku Domu Kultury w Długosiodle rozpoczęło

się spotkanie konsultacyjne z właścicielami nieruchomości położonych na obszarze Natura 2000 na terenie

gminy Długosiodło. Spotkanie przyjęło formę warsztatów konsultacyjnych prowadzonych przez specjalistów

zewnętrznych  –  urbanistów:  panią  mgr  inż.  Hannę  Czajkowską  i  panią  mgr  inż.  Olgę  Kowalską  przy

współpracy z  pracownikiem Urzędu Gminy Długosiodło panem Łukaszem Szyszkowskim.  W spotkaniu

uczestniczyło 27 osób,  w tym m. in. właściciele nieruchomości  zgłoszonych do przekształcenia podczas

sporządzanie  projektu  studium oraz  osoby zainteresowane  tematem ochrony przyrody na  terenie  gminy

Długosiodło,  w  związku  narastającym  problemem  zanieczyszczenia  powietrza  w  województwie

mazowieckim.  Spotkanie  przebiegło  w  spokojnej  atmosferze.  Zostało  rozpoczęte  przez  panią  Hannę

Czajkowską, która poinformowała uczestników o planowanym przebiegu spotkania, przedmiocie spotkania

oraz jego celu. Podczas prezentacji prowadzące przybliżyły uczestnikom spotkania informacje o studium

uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  oraz  miejscowym  planie

zagospodarowania przestrzennego, w tym związki pomiędzy planowanymi przez mieszkańców inwestycjami

a planem miejscowym i studium. Następnie omówiono uwarunkowania wynikające z lokalizacji obszarów 

w granicach terenów szczególnej ochrony przyrody Natura 2000. Wyjaśniono uczestnikom spotkania cel

funkcjonowania  Europejskiej  Sieci  Ekologicznej  Natura  2000  oraz  sposoby  jego  realizacji  w  procesie

planistycznym i inwestycyjnym. Uczestnicy dowiedzieli się, że Natura 2000 to nic strasznego a na pewno nie

jest ona wrogiem dla właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy Długosiodło pomimo, że

zajmuje około 80% terenów gminy. Możliwość zabudowy domu mieszkalnego jednorodzinnego nie wiąże

się  z  brakiem  możliwości  uzyskania  pozwolenie  na  budowę  na  w/w  obszarze,  trudności  uzyskania

pozwolenia  na  budowę  powstają  dopiero  w  momencie  planowania  budowy,  która  znacząco  mogłyby

oddziaływać na środowisko naturalne. Mieszkańcy gminy Długosiodło powinni być dumni z tego, że na co

dzień mogą korzystać  z  walorów przyrody,  która  ich otacza.  Podkreślono,  że  Natura  2000 to nie  tylko

ograniczenia,  ale  to  też  korzyści  związane  m.  in.  z  zwiększeniem szans  dla  samorządów na  zdobycie

dofinansowania  na  budowę  czy  też  remont  infrastruktury  (np.  drogi,  kanalizacja,  ścieżki  rowerowe,

kotłownie na biomasę, programy edukacyjne i szkoleniowe) czy też rozwój turystyki. Prowadzące omówiły

procedurę oceny oddziaływania na środowisko prowadzoną przed rozpoczęciem realizacji części inwestycji

na obszarach Natura 2000. 

W dalszej części spotkania przeprowadzono dyskusję, w której mieszkańcy zadawali pytania ogólne

dotyczące  zagadnień  prawnych  związanych  z  procedurą  sporządzania  Studium  oraz  lokalizacji  nowej
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zabudowy na obszarach Natura 2000. Jedno z pytań dotyczyło ograniczeń w lokalizacji nowej zabudowy na

obszarach  Natura  2000.  Uczestnicy  spotkania  wspólnie  z  prowadzącymi  doszli  do  wspólnego

wniosku,  że  w  przypadku  zwykłych  pojedynczych  domów  mieszkalnych  jednorodzinnych,  których

oddziaływanie zamyka się w granicach działki, brak jest większych ograniczeń związanych z uzyskaniem

pozwolenia  na  budowę.  Kolejne  pytanie  dotyczyło  granic  obszarów  Natura  2000,  czy  zostaną  one

uwzględnione  w  zmianie  obowiązującego  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  ?

Prowadzące  wyjaśniły,  że  zgodnie  z  art.  15  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  r.  o  planowaniu  i

zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 778 ze zm.), w nowych planach

miejscowych należy obowiązkowo uwzględnić granice obszarów Natura 2000. Następne pytanie odnosiło

się do czasu procedury sporządzenia Studium z uwagi na fakt, że wcześniejsza zmiana Studium rozpoczęła

się w 2011 r. (Uchwała Rady Gminy Nr V/33/2011 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie przystąpienia do

sporządzenia Studium i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Długosiodło) i  nie została

zakończona, co budzi obawy czy taka zmiana w ogóle zostanie zrealizowana. Pani Hanna zapewniła, że

zgodnie z zawartą umową z Gminą Długosiodło, procedura sporządzenia Studium powinna zakończyć się na

przełomie  2017/2018  r.  Wyłożenie  Studium  do  publicznego  wglądu  przewidziane  jest  na  wrzesień/

październik 2017 r. Na udzieloną odpowiedź jeden z mieszkańców, w żarcie odpowiedział, że już nie jedna

osoba obiecywałam zmienić plan a wyników nadal brak. Podczas dyskusji mieszkańcy zwrócili też uwagę na

dwie największe inwestycje jakie będą miały miejsce w przyszłości na terenie gminy Długosiodło, w tym

przebieg  projektowanej  drogi  wojewódzkiej  Wyszków  –  Ostrołęka  oraz  przebieg  projektowanej  linii

elektroenergetycznej wysokiego napięcia 400 kV. Prowadzące w oparciu o dane przestrzenne zgromadzone

w oprogramowaniu GIS omówiły i przeanalizowały wraz z uczestnikami spotkania dokładny przebieg linii

oraz drogi w szczególności co do działki ewidencyjnej. Uczestnicy spotkanie nie wnosili żadnych uwag do

przebiegu  w/w  inwestycji,  ponieważ  przebieg  planowanych  inwestycji  nie  wpływa  negatywnie  na

zagospodarowanie  ich  działki.  Jednocześnie  mieszkańcy  podkreślali,  że  budowa  drogi  wojewódzkiej

powinna  jeszcze  bardziej  wpłynąć  na  rozwój  Gminy  Długosiodło  i  ta  inwestycja  powinna  zostać  jak

najszybciej zrealizowana. Podczas dyskusji, ze względu na jej edukacyjny charakter (całe spotkanie miało

charakter  informacyjno-edukacyjny),  nie  zostały opracowane  ogólne  wnioski  do uwzględnienia  w treści

Studium. 

W kolejnej  części  spotkania  odbyły  się  konsultacje  indywidualne,  które  dotyczyły  prywatnych

działek  oraz  możliwości  realizacji  na  nich  prywatnych  inwestycji.  Większość  inwestycji  uczestników

spotkania  dotyczyła  budowy domu mieszkalnego jednorodzinnego,  tylko  niektórzy uczestnicy planowali

budowę warsztatu samochodowego czy też domu weselnego. Ze względu na duże zainteresowanie i chęć

skorzystania  z  doświadczenia  i  wiedzy  prowadzących,  w  konsultacjach  indywidualnych  udział  wzięli

wszyscy uczestnicy spotkania.  Konsultacje dotyczyły głównie projektowanego w Studium przeznaczenia

działek, które są własnością uczestników spotkania. Każdy z uczestników otrzymał materiały zawierające

informację  o  procedurze  sporządzania  projektu  Studium Uwarunkowań  i  Kierunków Zagospodarowania

Przestrzennego Gminy Długosiodło oraz o zasadach i korzyściach wynikających z obszarów Natura 2000.

Ponadto uczestnikom spotkania został zaprezentowany adres do aplikacji  internetowej za pomocą, której
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każda osoba może na bieżąco śledzić etap sporządzanie projektu studium, na którym obecnie jest Gmina

Długosiodło a także składać ewentualne uwagi do projektu studium. Spotkanie zakończyło się o godzinie

15:15. 

Załącznikami do niniejszego sprawozdania są:

1. Protokół ze spotkania konsultacyjnego.

2. Dokumentacja fotograficzna.
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